
РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

ВОИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

5 сессия 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

16 декабря 2024 г.                                                 с.Воинка                                                      № 33                         

Об утверждении плана работы постоянных 

комиссий Воинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2025 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Законом Республики 

Крым от 08.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» и на 

основании Регламента Воинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым, 

Устава муниципального образования Воинское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым, Воинский сельский совет Красноперекопского района Республики Крым  

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить план работы постоянных комиссий Воинского сельского совета 

Красноперекопского района Республики Крым на 2025 год (приложение). 

2. Обнародовать настоящее решение  на официальном Портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района подраздел Воинское сельское поселение . 

 

3. Данное решение  вступает в силу с момента опубликования. 

 

 

 

Председатель Воинского сельского совета- 

Глава администрации Воинского сельского поселения                                  М.В.Типпа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 

Решением Воинского сельского 

совета от  16.12.2024 года №33 
 
 

План работы 

постоянных комиссий Воинского сельского совета Красноперекопского района 

Республики Крым на 2025 год 

 

I. Основные вопросы для рассмотрения на заседаниях постоянных комиссий сельского совета 
 
Вопросы для всех комиссий: 
- участие постоянных комиссий в подготовке вопросов, рассматриваемых на сессиях сельского 

совета по направлениям своей деятельности; 

- контроль за ходом исполнения решений сельского совета. __________________________________  

 

Постоянная комиссия по бюджету, экономике, контрольно-ревизионная Воинского сельского совета 

I квартал О ходе исполнения плана мероприятий по 

противодействию коррупции в Воинском 

сельском совете на 2024/2025 года 

Типпа М.В. - депутат Воинского сельского 

совета Красноперекопского района 

Республики Крым 

II квартал О декларировании доходов депутатов и 

должностных лиц органов местного 

самоуправления, противодействии 

коррупционным действиям 

Типпа М.В. - депутат Воинского сельского 

совета Красноперекопского района 

Республики Крым 

III квартал О ходе исполнения администрацией 

Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Федерального 

закона от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации» 

Типпа М.В - депутат Воинского сельского 

совета Красноперекопского района 

Республики Крым, председатель комиссии 

IV квартал Об отчете председателя Воинского сельского 

совета-главы администрации Воинского 

сельского поселения о своей деятельности 

Типпа М.В.- депутат Воинского сельского 

совета Красноперекопского района 

Республики Крым 

постоянно О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым 

 Типпа М.В - депутат Воинского сельского 

совета Красноперекопского района 

Республики Крым 

постоянно Вопросы касающиеся контроля исполнения 

решений Воинского сельского совета 

Типпа М.В - депутат Воинского сельского 

совета Красноперекопского района 

Республики Крым 

постоянно О внесении изменений в бюджет 

муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым на 2024 год» 

Типпа М.В - депутат Воинского сельского 

совета Красноперекопского района 

Республики Крым 

I квартал Об утверждении отчета по исполнению 

бюджета Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики 

Крым за 2025 год 

Типпа М.В - депутат Воинского сельского 

совета Красноперекопского района 

Республики Крым 



 

Постоянная комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, благоустройству и 

земельным отношениям Воинского сельского совета 

 
По 

необходимости 

О внесении изменений и дополнений в 

решение Воинского сельского совета 

Республики Крым по вопросам 

благоустройства территории  

Хоменко А.Н. - депутат от Воинского 

сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым 

По 

необходимости 

Об организации работы по санитарной 

очистке от аварийных деревьев  и  

состоянии хозяйственно-питьевого 

водоснабжения на территории Воинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района 

Хоменко А.Н. - депутат от Воинского 

сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым 

По 

необходимости 

Об отчете председателя Воинского 

сельского совета 

Типпа М.В. - депутат от Воинского сельского 

совета Красноперекопского района 

Республики Крым 

постоянно Вопросы касающиеся контроля 

исполнения решений Воинского 

сельского совета 

Типпа М.В - депутат от Воинского сельского 

совета Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

Постоянная комиссия по социальным вопросам, делам семьи, молодежи, спорта, местному 

самоуправлению, депутатской этике Воинского сельского совета 

 

 

 

II квартал, 

IV квартал 

Вопросы об оказании содействия  в 

организации призыва граждан на срочную 

военную службу 

Петухова Е.В. - депутат от Воинского 

сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым 

Постоянно  Оказание содействия в привлечении 

молодежи к участию  в проводимых 

спортивных и культурно-массовых 

мероприятиях на территории сельского 

поселения 

Петухова Е.В. - депутат от Воинского 

сельского совета Красноперекопского 

района Республики Крым 

II. Проведение Публичных слушания по обсуждению проектов Решений 

Воинского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым 

 

 
По мере 

необходимости 
Об исполнении бюджета муниципального 

образования Воинское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым  

председатель Воинского сельского совета 

ведущий специалист  МКУ 

IV квартал О бюджете муниципального образования 

Воинское  сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

на 2024 год 

председатель Воинского сельского совета 

ведущий специалист  МКУ 

По мере 
необходимости 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

муниципального образования Воинское 

сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым 

Заместитель главы администрации 

 

Ш.Организационная информационная работа с населением 

 

В течение года Проведение публичных слушаний: 
- по внесению изменений и дополнений в Устав 

сельского совета; 
- по утверждению бюджета; 
- по исполнению бюджета; 
- по планам и программам развития сельсовета и 

др. 

Заместитель главы администрации 



 

 

 

В течение года Проведение встреч с избирателями, участие в 

собраниях и конференциях граждан по вопросам 

местного значения 

Заместитель главы администрации 

В течение года Опубликование (обнародование) принятых 

сельским советом решений. 
Заместитель главы администрации 

В течение года Прием граждан по личным вопросам Заместитель главы администрации 

В течение года Участие депутатов в культурно-массовых и 

общественных мероприятиях 

Депутаты сельского совета 

IV.ОРГАНИЗАЦИОННО-МАССОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 
 

 20 января День Республики Крым 
 
 
 23 февраля День защитника Отечества 

8 марта Международный женский день 

18 марта День воссоединения Крыма с Россией 

11 апреля День Конституции Республики Крым 

21 апреля День местного самоуправления 

1 мая Праздник Весны и Труда 

9 мая День Победы 

12 июня День России 

1 сентября День знаний 

11 октября  

 

 
 

День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности 
 

4 ноября 

 

 

День народного единства 


